
Vlk obecný

Velikost: 105–106 cm
Hmotnost: 25–60 kg

Kriticky ohrožený druh

Canis lupus
Wolf 
Wolf



Název: Vlk obecný

Třída: savci Řád: šelmy Čeleď: psovití
Délka života: 12–15 let v přírodě, max. 20 let v zajetí.
Počet mláďat: 4–8, výjimečně až 13.
Potrava: Jeleni, srnci, divoká prasata, drobní savci, hmyz,
byliny.
Popis: Vlk je největším zástupcem psovitých šelem. Žije
ve smečce i samotářsky, ve smečce je většinou 6–9 jedinců.
Barva srsti je proměnlivá, nejčastěji bývá v odstínu barvy
šedé. I štěňata z jednoho vrhu mohou být různého zbar-
vení. Stínování je patrné na kožichu všech vlků a tvoří spe-
cifický vzor s rozlišovací funkcí. Vlk má širokou hlavu, krátké
špičaté uši a šikmé žluté oči. Má celkem 42 zubů, tesáky
jsou ostré a lehce zakroucené pro pevné uchopení kořisti.
Jsou dlouhé až 6 cm. Velmi ostré jsou i řezáky. Umožňují
vlkovi ukusovat z kořisti velké kusy masa. Nejlépe vyvinu-
tými smysly vlka jsou čich a sluch. Čich je asi milionkrát
lepší než u člověka. Velké ušní boltce mohou vlci ovládat
pomocí sedmnácti svalů, což jim umožňuje snadno zachy-
covat a zaměřovat zdroj zvuku. I zrak vlka je velmi ostrý,
zpozoruje i nepatrný pohyb. Nehybné objekty však
snadno přehlédne. Vlci vidí pouze černobíle, což je velká
výhoda za šera. Vlk má vysoké nohy a svěšenou oháňku.
Při hledání potravy dokáže ujít až několik stovek kilometrů.
Výskyt: Nejčastěji se drží v rozsáhlejších lesních poros-
tech. V ČR se trvale vyskytuje v Beskydech, na Šumavě
není v současnosti výskyt potvrzen. 

Ilustrace: Pavel Procházka


